procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów

analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

98

  31 grudnia 2019 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2019 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 45pb WIBOR - 45pb

EURIBOR + 11,03pb EURIBOR - 11,03pn

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   3 220   2 690   12   -   (12)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   228 578   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   414 634   414 634   1 862   -   (1 862)   -   1   -   (1)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (76 540)   (76 540)   (344)   -   344   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (117 765)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (55 016)   (55 016)   (248)   -   248 - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe   (1 757)   (1 757)   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   395 354   284 011   1 282   -   (1 282)   -   1   -   (1)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

99

  31 grudnia 2018 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2018 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 48pb WIBOR - 48pb

EURIBOR + 16,57pb EURIBOR - 16,57pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   41 427   22 542   20   -   (20)   -   30   -   (30)   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   354 183   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   19   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   304 658   304 658   906   -   (906)   -   192   -   (192)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (420 379)   (420 379)   (1 499)   -   1 499   -   (179)   -   179   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (166 358)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (921)   (921)   -   -   -   -   -   46   -   (46)

Razem   112 629   (94 100)   (573)   -   573   -   43   46   (43)   (46)

37.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku dwie spółki Grupy stosowały instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA i Elektrownia

Pątnów II sp. z o.o. zabezpieczyły kurs euro dla części przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji CO2. ZE PAK SA do zabezpieczenia kursu

zastosował transakcje typu forward z rozliczeniem w marcu i kwietniu 2020 roku. Elektrownia Pątnów II sp. z o.o. do zabezpieczenia kursu zastosowała transakcje typu forward z